Ficha técnica 6ES7923-5BA50-0EB0
CONNECTING CABLE S7 UNSHIELDED 0.5M
Connecting cable unshielded f. SIMATIC S7-300/1500 0.14 mm2 between
front connector module 4 x 16 pole and connection module 1 x 50 pole with
IDC connectors, L = 0.5 m
Dados operacionais / título
tensão de serviço / com DC
● valor nominal 24 V
● máximo 60 V
temperatura ambiente
● durante o funcionamento 0 ... 60 °C
● durante o armazenamento -30 ... +70 °C
aptidão para ação conjunta
● placa de entrada CLP Si
● placa de saída CLP Si
aptidão para utilização
● transmissão de sinal digital Si
● transmissão de sinal analógico No
número de canais 32
comprimento do cabo 0,5 m
quantidade de polos 50
número de condutores / do cabo de ligação 50
secção de condutor / valor nominal 0,14 mm²
cor / do revestimento do cabo preto
diâmetro exterior / do revestimento do cabo 10,3 mm
quantidade de polos / na interface 1 16
quantidade de polos / na interface 2 50
qualificação / autorização cULus No
indicadores de referência / segundo a IEC 81346-2:2009 W
peso líquido 0,14 kg
última alteração: 18/12/2020
6ES79235BA500EB0
Página 1/1 09/05/2022 Reservado o direito a alterações
© Copyright Siemens